
 

 

 

Provozní řád letního a zimního trhu ve Žďáře nad Sázavou 

 

Vymezení pojmů: 
 Prodejní místo: rozumí se zařízení určené k prodeji, tj. prodejní stánek, prodejní  

automobil nebo jiné prodejní zařízení 
 Pořadatel: město Žďár nad Sázavou 
 Organizátor: odbor majetku a komunálních služeb městského úřadu Žďár nad Sázavou  

 

Místo a provozní doba  
 místem konání trhů je náměstí Republiky ve Žďáře nad Sázavou viz. příloha Mapa trhů 
 prodejním dnem je čtvrtek  
 prodejní doba je stanovena od 8.00 do 18.00 hodin. Doba pro přípravu je od 6.00 do 8.00 

hod. a doba pro závěrečný úklid je od 18.00 do 19.00 hod.; mimo stanovenou dobu v 
daných termínech je užívání prodejních míst zakázáno 

Termíny letního a zimního trhu pro příslušný kalendářní rok organizátor v předstihu zveřejní na 
webových stránkách města: https://www.zdarns.cz/kultura-a-sport/letni-a-zimni-trhy 

 
Podmínky prodeje:  

 prodejci se musí registrovat u organizátora písemně předem na základě písemné 
přihlášky (podání přihlášky nezakládá právo účasti na trzích) 

 prodejní místa jsou přidělována organizátorem; každý prodejce má přidělené konkrétní 
místo, které nesmí bez souhlasu organizátora měnit 

 v den konání trhu lze zahájit navážení zboží nejdříve v 6 hodin a to tak, aby nejpozději 
v 8.00 hodin bylo zboží připraveno pro zákazníky. Pokud se prodejce do 7.00 hod. 
nedostaví na místo konání trhů a neinformuje organizátora o důvodu své nepřítomnosti, 
je  organizátor oprávněn toto prodejní místo nabídnout jinému prodejci 

 
 
Povinnosti prodávajících:  

 na viditelném místě označit prodejní místo jménem a příjmením, obchodní firmou nebo 
názvem, údajem o sídle nebo místě podnikání, identifikačním číslem, bylo-li přiděleno, 
jménem a příjmením osoby odpovědné za činnost prodejního místa 

 označit zboží cenami 
 prodejní místo udržovat v čistotě a pořádku  
 dodržovat ustanovení daná Tržním řádem Města Žďár nad Sázavou vydaným formou 

nařízení města v platném znění, který je zveřejněn na webu města: zdarns.cz 

 dodržet prodejní dobu a čas vymezený pro přípravu a úklid 
 uposlechnout všech oprávněných pokynů organizátora trhů 
 odpovídá za případné škody, které způsobí sám nebo kterou způsobí jeho poddodavatelé 



 
Pronájem:  

 je splatný před zahájením prodeje, na základě vystaveného dokladu dle projednání s 
organizátorem – kontakt uveden níže 

 
Nájemné je stanoveno ve výši: 
 

 
částka Kč včetně 

DPH 
DPH 

pronájem plochy pro stánky 
nebo jiné prodejní zařízení 

100 Kč/započatý 
m2 

osvobozeno 

prodejní auto  
(cca 6x2m) 

400 Kč/vozidlo osvobozeno 

připojení na el. přívod 230 V, 
odběr pro svícení a max 1 malý 

spotřebič 
75 Kč DPH 21% 

připojení na el. přívod 230 V, 
více spotřebičů nebo chladicí 

vůz 
125 Kč DPH 21% 

 

Požadavek na připojení ke zdroji elektrické energie je nutné nahlásit organizátorovi předem 
(prodejce si zajistí normalizovaný kabel v potřebné délce, dle umístění prodejního zařízení,          
s dokladem o revizi). 

V době konání trhů bude k dispozici veřejné sociální zařízení se zdrojem pitné vody na veřejných 
WC na nám. Republiky. 

Při nedodržení tohoto provozního řádu a tržního řádu města může být prodejci odebráno 
prodejní místo, může být vykázán z trhů. 
 
Kontakt na organizátora: Radka Remarová, tel.: 566 688 184, mob.: 778 744 303 
 

Tento provozní řád je platný a účinný od 1. 10. 2024.  

 

Příloha: Mapa Trhů 

 
Provozní řád letního a zimního trhu ve Žďáře nad Sázavou schválila Rada města Žďár nad 
Sázavou dne 19.08.2024, č. usn: 2871/2024/KS/RM 
 




